2025年3月28日

各 位

会 社 名 ユシロ化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 有坂 昌規

（コード：5013、スタンダード市場）

問合せ先 コーポレート統括本部

財務部長 横井 宏紀

（TEL．03－3750－6793）

（開示事項の経過）

当社連結子会社の異動を伴う株主割当増資完了のお知らせ

当社は、2024 年７月1日付「連結子会社の株主割当増資及び当該連結子会社の異動に関するお知らせ」にて

公表いたしましたとおり、中国の合弁会社である上海尤希路化学工業有限公司及び如東尤希路化学工業有限公

司に関して、合弁相手である啓東市油剤廠有限公司との間で、同社を引き受け先とする株主割当増資を実施す

ることとしておりますが、2社の内、如東尤希路化学工業有限公司につきましては2025 年 3月 28 日付にて増

資手続きが完了しましたので、お知らせいたします。

上海尤希路化学工業有限公司につきましては、外商投資法により新たに会社法が適用されることに伴い、政

府系企業（土地の賃貸人であり、かつ現在の出資比率が0%の株主）との間でこの会社法適用に伴う出資比率や

土地の使用に関する協議が継続しているため、現時点で増資の完了時期は未定となっています。

なお、本件が当社の連結業績に与える影響については、現在精査中です。今後開示すべき重要な影響が生じ

た場合は速やかにお知らせします。

以 上